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E nderuar

Ju lutem pranoni propozim vendimin per caktimin e normave tatimore per vitin
2026, kerkojme nga ju té futet né rend dite pér mbledhjen e kuvendit shtator 2025.
Normat tatimore caktohen konform nenit 9 t&€ plotésuar dhe ndryshuar me nenin 2 té
Ligjit Nr.08/L-224 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.06/L-005 pér Tatimin né
Pronén e Paluajtshme.paragrafi 1 dhe nen paragrafet 1.1 deri ne 1.9.

Ju faleminderit pér bashekpunim!
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NE& mbéshtetje te Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale ,Ligjit Nr 06/L-005 pér Tatimin né
Pronén e Paluajtshme dhe Ligjit Nr. 08/L-224 pér ndryshimin dhe plotésimit té Ligjit Nr. 06/L005
pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme sipas Neni 39 /A Shkalla tatimore tranzitore dhe Nenit 83
pika 19 té Statutit t&¢ Kuvendit Komunal t& Obiliqit Nr; 1 -34 t& dt 25.04.2016 Drejtoria pér
Ekonomi, Financa dhe Zhvillim e Komunés sé Obiliqit propozon kété:

PROPOZIM - VENDIM
Pér caktimin e normave tatimore pér tatimin né pronén e paluajtshme pér vitin 2026

Neni 1
Shkalla tatimore progresive

1.Caktohen normat tatimore pér vitin 2026 pér té gjitha vlerat e pronave né territorin ¢ Komunés
s€ Obiligit, sipas vlerés sé€ kombinuar té gjitha pronave t& paluajtshme t€ tatimpaguesit, si vijon:

I.1. Pér vlerén e pronave deri né njéqindmijé (100,000.00) euro caktohet shkalla tatimore né
lartésiné prej 0.10 %:

1.2. Pér vlerén e pronave mbi njéqind mijé (100,000.00) euro caktohet shkalla tatimore né
lartésiné€ prej 0.20%, plus tatimi nga nén-paragrafi 1.1 té kétij neni;

1.3. Pér vlerén e pronave mbi pesé qind mijé (500,000.00) euro caktohet shkalla tatimore né
lartésin€ prej 0.30 %, plus tatimi nga nén-paragrafét 1.1 dhe 1.2 t& kétij neni;

1.4. Pér vlerén e pronave mbi njé milion (1,000,000.00) euro caktohet shkalla tatimore né
lartésin€ prej 0.40 %, plus tatimi nga nén paragrafét 1.1, 1.2 dhe 1.3 t& kétij neni; dhe

1.5. Pér vlerén e pronave mbi pesé milioné (5,000,000.00) euro caktohet shkalla tatimore né
lartésin€ prej 0.50%, plus tatimi nga nén-paragrafét 1.1, 1.2, 1.3 dhe 1.4 t& kétij neni.

2. Normat tatimore sipas kétij neni caktohen konform nenit 9 t& plotésuar dhe ndryshuar me nenin

2 t€ Ligjit Nr.08/L-224 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.06/L-005 pér Tatimin né Pronén
e Paluajtshme.

Neni 2
Zbatimi

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa - Zyra e Tatimit n€ Proné.

Neni 3

Ky vendim shfuqizon vendimin Nr.- 01-060-01-29563-24 te datés ; 30.09..2024



Neni 4
Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi (15) pesémbedhjeté dité pas regjistrimit né Zyren e protokollit té
MAPL-s€, dhe shtaté (7) dité pas publikimit né web fagen e Komunés, dhe do te filloj s&
zbatuari nga data 01 Janar 2025

Vendimi Nr.

Dt; Kryesuese e Kuvendit
Vlora Mjekiqi Kabashi




